
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γε-
ν»¼ό Επ»τελείο Εθν»¼ής Άμυνας).

2 Μείωση του παρεχομένου χρόνου άσ¼ησης των 
ε»δ»¼ευομένων »ατρών στο Καρδ»ολογ»¼ό Τμήμα 
του Γ.Ν. Μεσσηνίας-Ν.Μ. Καλαμάτας στην ε»δ»¼ό-
τητα της Καρδ»ολογίας.

3 Παράταση της περ»όδου εφαρμογής του άρθρου 
81 του ν. 4843/2021 (Α’ 193), γ»α την οργαν»¼ή σύν-
θεση πλοίων του άρθρου 13 του ν.δ. 2687/1953 
(Α’ 317).

4 Επ»βολή πoλλαπλού τέλους γ»α λαθρεμπορία ¼α-
πν»¼ών στον OZGUN SERVET του Senanik.

5 Μεταφορά αρμοδ»ότητας μεταξύ Τμημάτων της 
Δ»εύθυνσης Σχεδ»ασμού, Συντον»σμού ¼α» Ασφά-
λε»ας της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Πληροφορ»¼ής ¼α» 
Επ»¼ο»νων»ών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)  

 Αποδοχή δωρεών προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γε-
ν»¼ό Επ»τελείο Εθν»¼ής Άμυνας). 

 Με την υπό στο»χεία Φ.894/10/356092/Σ.2417/15 
Μαρ 22 απόφαση του Υπουργού Εθν»¼ής Άμυνας, που 
ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς των παρ. 1 ¼α» 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, του π.δ. 83/2019, των 
άρθρων 496, 499 του Αστ»¼ού Κώδ»¼α ¼α» την από 11 
Δε¼ 21 επ»στολή του Ιορδάνη Κοτζαϊβάζογλου, γίνετα» 
αποδε¼τή από το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γεν»¼ό Επ»τελείο 
Εθν»¼ής Άμυνας) των δωρεών, ενός πίνα¼α ζωγραφ»¼ής, 
α¼ρ»βές αντίγραφο του Louis Dupre, «Ο Ν»¼ολά¼ης Μη-
τρόπουλος υψώνε» την ελλην»¼ή σημαία στο φρούρ»ο 

των Σαλώνων», αξίας πέντε χ»λ»άδων ευρώ (5.000 €) από 
τον Κωνσταντίνο Ντ»ό ¼α» ενός ¼άδρου που τον πλα»σ»-
ώνε» αξίας τρ»α¼οσίων ευρώ (300 €) από τον Ιορδάνη 
Κοτζαϊβάζογλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαρτίου 2022 

 Ο Υπουργός 

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ

Ι

    Αρ»θμ. Γ5α/Γ.Π. 70504/21  (2)

Μείωση του παρεχομένου χρόνου άσ¼ησης των 
ε»δ»¼ευομένων »ατρών στο Καρδ»ολογ»¼ό Τμήμα 
του Γ.Ν. Μεσσηνίας-Ν.Μ. Καλαμάτας στην ε»δ»¼ό-
τητα της Καρδ»ολογίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Γ»α σύσταση Κε-

ντρ»¼ού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασ¼ήσεως 

του »ατρ»¼ού επαγγέλματος ¼α» »ατρ»¼ών ε»δ»¼οτήτων ¼α» 
άλλων τ»νών δ»ατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργαν»σμός του Υπουργείου 
Υγείας», (Α’ 148),

δ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό ¼ράτος: 
Οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 
των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α’ 133),

ε. του άρθρου 90 του Κώδ»¼α της Νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1504

15387

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.31 18:55:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15388 Τεύχος B’ 1504/30.03.2022

2. Την υπό στο»χεία Γ5α/Γ.Π. ο»¼.64843/29-8-2018 
υπουργ»¼ή απόφαση «Σύσταση, μετονομασία »ατρ»¼ών 
ε»δ»¼οτήτων, ¼αθορ»σμός χρόνου ¼α» περ»εχομένου 
άσ¼ησης γ»α την από¼τηση τίτλου ε»δ»¼ότητας» (Β’  4138).

3. Την υπ’ αρ. 10 απόφαση της 294ης/25-2-2022 Ολο-
μέλε»ας του Κεντρ»¼ού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), η 
οποία δ»αβ»βάστη¼ε στην υπηρεσία με το από 3.3.2022 
υπηρεσ»α¼ό σημείωμα.

4. Το υπ΄αρ. 62205/22-10-2021 έγγραφο της 6ης Υ.ΠΕ. 
Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων - Ηπείρου ¼α» Δυτ»¼ής Ελ-
λάδας με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα,

5. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν προ-
¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»-
σμού, αποφασίζουμε:

Κυρώνετα» η ανωτέρω (3) σχετ»¼ή Απόφαση του ΚΕ.Σ.Υ. 
με την οποία εγ¼ρίνετα» η μείωση του παρεχόμενου χρό-
νου άσ¼ησης των ε»δ»¼ευόμενων »ατρών στο Καρδ»ολο-
γ»¼ό Τμήμα του Γ.Ν. Μεσσηνίας - Ν.Μ. Καλαμάτας από 
πλήρη χρόνο άσ¼ησης σε δύο (2) έτη στην ε»δ»¼ότητα 
της Καρδ»ολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2022

Η Προϊσταμένη Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

    Αρ»θμ. 2241.2/20386/2022 (3)

Παράταση της περ»όδου εφαρμογής του άρ-
θρου 81 του ν. 4843/2021 (Α’ 193), γ»α την ορ-
γαν»¼ή σύνθεση πλοίων του άρθρου 13 του 
ν.δ. 2687/1953 (Α’ 317). 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ KAI ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) του άρθρου 81 του ν. 4843/2021 «Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/2002 του  Ευρωπαϊ¼ού Κο»νοβουλίου 
¼α» του Συμβουλίου  της 11ης Δε¼εμβρίου 2018 «σχε-
τ»¼ά με την τροποποίηση της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ γ»α 
την ενεργε»α¼ή απόδοση», προσαρμογή στον Κανον»σμό 
2018/1999/ΕΕ του Ευρωπαϊ¼ού Κο»νοβουλίου ¼α»  του 
Συμβουλίου της 11ης Δε¼εμβρίου 2018 σχετ»¼ά με τη 
δ»α¼υβέρνηση της Ενεργε»α¼ής Ένωσης  ¼α» της Δρά-
σης γ»α το Κλίμα ¼α» στον ¼ατ’ εξουσ»οδότηση Κανον»σμό 
2019/826/ΕΕ της Επ»τροπής, της 4ης Μαρτίου 2019, «γ»α 
την τροποποίηση των  Παραρτημάτων VIII ¼α» IX της Οδη-
γίας 2012/27/ΕΕ  του Ευρωπαϊ¼ού Κο»νοβουλίου ¼α» του 
Συμβουλίου σχετ»¼ά με το περ»εχόμενο των περ»ε¼τ»¼ών  
αξ»ολογήσεων του δυναμ»¼ού αποδοτ»¼ής θέρμανσης ¼α» 
ψύξης» ¼α» συναφείς ρυθμίσε»ς γ»α την  ενεργε»α¼ή από-
δοση στον ¼τ»ρ»α¼ό τομέα, ¼αθώς  ¼α» την ενίσχυση των 
Ανανεώσ»μων Πηγών Ενέργε»ας ¼α» του ανταγων»σμού 
στην αγορά ηλε¼τρ»¼ής ενέργε»ας, ¼α» άλλες επείγουσες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 193),

β) του άρθρου 13 του ν.δ. 2687/1953 «Περί επενδύ-
σεως ¼α» προστασίας ¼εφαλαίων εξωτερ»¼ού» (Α’  317),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφ»α¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελλην»¼ή Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 ¼α» της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
¼τρον»¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην»¼ό Δί-
¼α»ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 184),

δ) του άρθρου 90 του Κώδ»¼α της νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) των άρθρων 1, 4 ¼α» 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγ¼ρό-
τηση του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 102),

στ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολ»τ»σμού ¼α» Αθλητ»σμού, Υποδομών, Μεταφορών 
¼α» Δ»¼τύων, Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου ¼α» με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής 
Πολ»τ»¼ής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολ»τ»σμού, 
Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων σε Υπουργείο Πα»δείας, 
Έρευνας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, του Υπουργείου Ο»¼ονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού σε Υπουργείο 
Ο»¼ονομίας, Ανάπτυξης ¼α» Τουρ»σμού ¼α» του Υπουργεί-
ου Παραγωγ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης, Περ»βάλλοντος ¼α» 
Ενέργε»ας σε Υπουργείο Περ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας. 
Μεταφορά Γεν»¼ής Γραμματείας Β»ομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Ο»¼ονομίας, Ανάπτυξης ¼α» Τουρ»σμού» (Α’ 114),

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ναυτ»-
λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής» (Α’ 26),

η) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) της υπ’ αρ. 2241.2/94322/2021/24.12.2021 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής 
«Παράταση της περ»όδου εφαρμογής του άρθρου 81 του 
ν. 4843/2021 (Α’ 193), γ»α την οργαν»¼ή σύνθεση πλοίων 
του άρθρου 13 του ν.δ. 2687/1953» (Β’ 6500).

2. Το γεγονός ότ» εξα¼ολουθούν να υφίσταντα» ο» αρνη-
τ»¼ές συνέπε»ες της πανδημίας του ¼ορωνοϊού COVID-19.

3. Το υπ’ αρ. 2811.8/19513/2022/18.03.2022 ε»σηγητ»¼ό 
σημείωμα του Γεν»¼ού Δ»ευθυντή Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»-
ών του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής.

4. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολο-
γ»σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παράταση περ»όδου εφαρμογής των ρυθμίσεων 
της παρ. 1 του άρθρου 81 του ν. 4843/2021 (Α’ 193), 
γ»α την οργαν»¼ή σύνθεση πλοίων του άρθρου 13 του 
ν.δ. 2687/1953 (Α’ 317).

Η περίοδος εφαρμογής των ρυθμίσεων των παρ. 1 του 
άρθρου 81 του ν. 4843/2021 (Α’ 193), γ»α την οργαν»-
¼ή σύνθεση πλοίων του άρθρου 13 του ν.δ. 2687/1953 
(Α’ 317), παρατείνετα» από 01.04.2022 έως 30.06.2022.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 15389Τεύχος B’ 1504/30.03.2022

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πε»ρα»άς, 22 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑ  ΗΣ Π�Α�ΙΩ§Α�ΗΣ

Ι

   (4)

 Επ»βολή πoλλαπλού τέλους γ»α λαθρεμπορία ¼α-

πν»¼ών στον OZGUN SERVET του Senanik.

  Δυνάμε» της υπ’ αρ. 61/21/2022 ¼αταλογ»στ»¼ής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που ε¼-
δόθη¼ε στ»ς 14.3.2022, σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α ¼α» του εδ. ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 <Εθν»¼ού Τελωνε»α-
¼ού Κώδ»¼α= ¼α» αφορά λαθρεμπορία εβδομήντα τρ»ών 
(73) πα¼έτων τσ»γάρων ¼α» δε¼αέξ» (16) συσ¼ευασ»ών 
των 50 γραμμαρίων ¼απνού, που δ»απ»στώθη¼ε στ»ς 
14.10.2019 στην Αθήνα Ν. Αττ»¼ής (σχετ. η υπό στο»χεία 
3008/14/23-α/15.10.2019 μηνυτήρ»α αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Εξαρχείων), ¼α» δημοσ»εύετα» σύμφω-
να με την παρ. 5 του άρθρου 152 του »δίου ως άνω νόμου:

1. Προσδ»ορίστη¼αν ο» δασμοί ¼α» λο»ποί φόρο» που 
αναλογούν στο αντ»¼είμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολ»¼ό ποσό των πεντα¼οσίων δύο ευρώ ¼α» εβδομήντα 
δύο λεπτών (502,72 €), ε¼ των οποίων:

α. ποσό 309,07 €, ήτο» Ε»σαγωγ»¼ός Δασμός 36,33 €, 
Φ.Π.Α. 64,98 € ¼α» Ε»δ»¼ός Φόρος Κατανάλωσης 207,76 € 
(Πάγ»ος Ε.Φ.Κ. 120,45 € + Αναλογ»¼ός Ε.Φ.Κ. 87,31 €), αντ»-
στο»χεί στα ¼ατασχεθέντα τσ»γάρα, ¼α»

β. ποσό 193,65 €, ήτο» Ε»σαγωγ»¼ός Δασμός 18,95 €, 
Φ.Π.Α. 38,70 € ¼α» Ε»δ»¼ός Φόρος Κατανάλωσης 136,00 €, 
αντ»στο»χεί στον ¼απνό, που επίσης ¼ατασχέθη¼ε.

2. Επ»βλήθη¼ε στον υπαίτ»ο OZGUN (επ.) SERVET (ον.) 
του Senanik ¼α» της Zerga, γεν. την 1.1.1983 στην Τουρ-
¼ία, πρώην ¼άτο»¼ο Κω Ν. Δωδε¼ανήσων, ¼α» νυν αγνώ-
στου δ»αμονής, γ»α τον οποίο ε¼δόθη¼ε η υπό στο»χεία  
P-00580722 άδε»α δ»αμονής, με Α.Φ.Μ. 168476777, πολ-
λαπλό τέλος συνολ»¼ού ποσού χ»λίων πεντα¼οσίων ο¼τώ 
ευρώ ¼α» δε¼αέξ» λεπτών (1.508,16 €), ήτο» το τρ»πλάσ»ο 
των αναλογούντων στο αντ»¼είμενο της λαθρεμπορίας 
δασμοφορολογ»¼ών επ»βαρύνσεων, σύμφωνα με τη δ»-
άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο ¼ατά την είσπραξή του υπό¼ε»τα» σε Τ.Χ. ¼α» Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδ»¼α περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω ¼αταλογ»στ»¼ής πράξης επ»τρέπετα» 
προσφυγή ενώπ»ον των αρμοδίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼αστη-
ρίων, εντός τρ»άντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

      Αρ»θμ. 132610 (5)

Μεταφορά αρμοδ»ότητας μεταξύ Τμημάτων της 
Δ»εύθυνσης Σχεδ»ασμού, Συντον»σμού ¼α» Ασφά-
λε»ας της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Πληροφορ»¼ής ¼α» 
Επ»¼ο»νων»ών.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 ¼α» τα άρθρα 57 ¼α» 59 

του ν. 4387/2016 «Εν»αίο Σύστημα Κο»νων»¼ής Ασφάλε»ας 
Μεταρρύθμ»ση ασφαλ»στ»¼ού συνταξ»οδοτ»¼ού συστή-
ματος Ρυθμίσε»ς φορολογίας ε»σοδήματος ¼α» τυχερών 
πα»γνίων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργαν»σμός Εν»αίου Φορέα Κο»-
νων»¼ής Ασφάλ»σης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), ¼α» »δίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλ»στ»¼ή μεταρρύθμ»ση ¼α» 
ψηφ»α¼ός μετασχηματ»σμός Εθν»¼ού Φορέα Κο»νων»¼ής 
Ασφάλ»σης (e-ΕΦΚΑ) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 43).

2. Την υπό στο»χεία 139/Συν. 10η/10.03.2022 (ΑΔΑ: 
ΨΑΥΓ46ΜΑΠΣ-7Φ1) απόφαση του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγ¼η γ»α εύρυθμη λε»τουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός, ότ» από την έ¼δοση της παρούσας από-

φασης δεν προ¼αλείτα» επ»πλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογ»σμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά από το Τμήμα Ασφάλε»ας από Κυβερ-
νοεπ»θέσε»ς της Δ»εύθυνσης Σχεδ»ασμού, Συντον»σμού 
¼α» Ασφάλε»ας της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Πληροφορ»¼ής 
¼α» Επ»¼ο»νων»ών στο Τμήμα Ασφάλε»ας Συστημάτων 
¼α» Εφαρμογών της ίδ»ας Δ»εύθυνσης των ¼ατωτέρω 
αρμοδ»οτήτων:

α) Ε¼τίμηση ¼α» ανάλυση ¼»νδύνου επί των εφαρμογών 
του e-Ε.Φ.Κ.Α. από ¼υβερνοεπ»θέσε»ς. 

β) Παρα¼ολούθηση των τεχνολογ»¼ών εξελίξεων στο 
πεδίο της ασφάλε»ας από ¼υβερνοεπ»θέσε»ς.

γ) Σχεδ»ασμός εφαρμογών ¼α» δ»ατάξεων ασφαλείας 
¼ατά ¼υβερνοεπ»θέσεων.

δ) Σύνταξη προδ»αγραφών γ»α την προμήθε»α εφαρμο-
γών ¼α» δ»ατάξεων ασφαλείας ¼ατά ¼υβερνοεπ»θέσεων.

ε) Σύνταξη του μέρους του σχεδίου ασφαλείας που 
αφορά στην προστασία από ¼υβερνοεπ»θέσε»ς.

στ) Συντον»σμός με το Αυτοτελές Γραφείο Υπευθύνου 
Προστασίας Δεδομένων του e-Ε.Φ.Κ.Α. γ»α την εφαρμογή 
των απα»τήσεων προστασίας των προσωπ»¼ών δεδο-
μένων.

ζ) Σύνταξη περ»οδ»¼ών αναφορών ¼α» ε¼θέσεων, ¼α-
θώς ¼α» ετήσ»ας απολογ»στ»¼ής έ¼θεσης σχετ»¼ά με την 
αποτελεσματ»¼ότητα της προστασίας από ¼υβερνοε-
π»θέσε»ς.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαρτίου 2022

Ο Δ»ο»¼ητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15390 Τεύχος B’ 1504/30.03.2022

§αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

§Η�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε §ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞ¨ΠΗΡΕ§ΗΣΗ �ΟΙ Ο¨ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. Φ¨��Ο §ΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ §ΗΣ �¨ΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• §ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 
δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. Ε�§¨ΠΩ§Ι�ΕΣ - Ε�ΔΟ§Ι�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ §Ο¨ ΔΗ�ΟΣΙΟ¨ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02015043003220004*


